
Leitstelle: 01 51/17 33 69 90
Bürgerbus Radevormwald
Fahrplan  

Fahrpreise:siehe Aushang im Bus. Kinder bis 5 Jahre in 
Begleitung, Schwerbehinderte im Sinne § 59 (2), Z. 1, frei.  
8 Fahrgäste gleichzeitig!Gültig ab 2. Januar 2007,

Ohne Gewähr.  An Feiertagen kein Fahrbetrieb!

Bürgerbus-Verein Radevormwald e. V. * Hohenfuhrstr. 13 * 42477 Radevormwald

Unsere Fahrpreise

Erwachsene:
 Einzelfahrt  1,40 €
 5-er Mehrfahrtenkarte  6,50 € (je Fahrt 1,30 €)
Kinder 6 - 14 Jahre
 Einzelfahrt  0,90 €

Schwerbehinderte mit Ausweis und gültiger Marke kostenlos. 
Kinder bis 6 Jahre müssen begleitet sein und fahren kostenlos.
VRR- und VRS-Tickets gelten nicht.



Leitstelle: 01 51/17 33 69 90
Bürgerbus Radevormwald
Fahrplan  

Fahrpreise:siehe Aushang im Bus. Kinder bis 5 Jahre in 
Begleitung, Schwerbehinderte im Sinne § 59 (2), Z. 1, frei.  
8 Fahrgäste gleichzeitig!Gültig ab 2. Januar 2007,

Ohne Gewähr.  An Feiertagen kein Fahrbetrieb!

Bürgerbus-Verein Radevormwald e. V. * Hohenfuhrstr. 13 * 42477 Radevormwald

Linie 1: „Stadtring“:  
Busbahnhof - Supermärkte -
Nordstadt - Markt - 
Johanniter-Krankenhaus – 
Südstadt - Ispingrade - 
Busbahnhof

Bürgerbus Radevormwald ab 2.1.2007
Stadtring

Busbahnhof, Bstg. 2 08:30 09:40 11:30 14:30 15:30 17:30
Kaiserstraße/Penny 08:31 09:41 11:31 14:31 15:31 -
Alte Landstraße 08:32 09:42 11:32 14:32 15:32 -
Blumenstraße/Extra 08:33 09:43 11:33 14:33 15:33 -
Neustraße 08:34 09:44 11:34 14:34 15:34 -
GWG-Seniorenh./Festplatz 08:35 09:45 11:35 14:35 15:35 -
Carl-Diem-Straße 6 08:37 09:47 11:37 14:37 15:37 AB
Rudolf-Harbig-Straße 08:38 09:48 11:38 14:38 15:38 AB
Ritter-von-Halt-Straße 08:39 09:49 11:39 14:39 15:39 AB
Kollenberg 08:40 09:50 11:40 14:40 15:40 AB
Jahnstr./Telegrafenstr. 08:41 09:51 11:41 14:41 15:41 AB
Markt 08:42 09:52 11:42 14:42 15:42 17:33
Lindenbaum-Schule 08:44 09:54 11:44 14:44 15:44 17:35
Hermannstraße 08:45 09:55 11:45 14:45 15:45 17:36 X
Johanniter-Krankenhaus 08:47 09:57 11:47 14:47 15:47 17:45
Südstadt (Stauffenbergstr.) 08:48 09:58 11:48 14:48 15:48 17:46
An der Eick 08:49 09:59 11:49 14:49 15:49 17:47
Am Kattenbusch 08:50 10:00 11:50 14:50 15:50 AB
Laakbaum (Wendekreis) 08:51 10:01 11:51 14:51 15:51 AB
Ispingrade 08:52 AB AB 14:52 AB AB
Hölterhofer Straße 08:55 10:05 11:55 14:55 15:55 AB
Industriestraße 08:56 10:06 11:56 14:56 15:56 AB
Wiedenhofkamp 25/27 08:57 10:07 11:57 14:57 15:57 AB
Kaiserstraße/Penny 08:58 10:08 11:58 14:58 15:58 -
Schlossmacherplatz AB AB AB AB AB -
Busbahnhof 08:59 10:09 11:59 14:59 15:59 AB
Carl-Diem-Straße 6 AB
Ritter-von-Halt-Straße AB
Alte Landstraße AB
Blumenstraße/Extra AB
Neustraße AB
X Bus fährt bei Bedarf über die Honsberger Strecke
AB = nur Ausstieg bei Bedarf

Montag, Mittwoch,
DonnerstagMontag bis Samstag

1. Dezember 2006 Wolfgang Schneidewind



Leitstelle: 01 51/17 33 69 90
Bürgerbus Radevormwald
Fahrplan  

Fahrpreise:siehe Aushang im Bus. Kinder bis 5 Jahre in 
Begleitung, Schwerbehinderte im Sinne § 59 (2), Z. 1, frei.  
8 Fahrgäste gleichzeitig!Gültig ab 2. Januar 2007,

Ohne Gewähr.  An Feiertagen kein Fahrbetrieb!

Bürgerbus-Verein Radevormwald e. V. * Hohenfuhrstr. 13 * 42477 Radevormwald

Linie 2: „Hahnenberger/Filder“: 
Busbahnhof - Hahnenberg - 
Hinüber - (Filde) - Busbahnhof
 

Bürgerbus Radevormwald
ab 2. 1. 2007
Hahnenberger/Filder

Busbahnhof, Bstg. 2 09:05 11:05 15:00 17:00
Kaiserstraße/Penny 09:06 11:06 15:01 17:01
Vorm Holte 09:07 11:07 15:02 17:02
Rädereichen 09:08 11:08 15:03 17:03
Grüne 09:10 11:10 15:05 17:05
Eich 09:11 11:11 15:06 17:06
Hahnenberg 09:13 AB 15:08 AB
Klaukenburg 09:15 11:15 15:10 17:10
Oberschmittensiepen 09:16 11:16 15:11 17:11
Borbeck 09:17 AB 15:12 AB
Hinüber 09:18 AB 15:13 AB
Im Busch 09:22 11:22 15:17 17:17
Winklenburg 09:23 11:23 15:18 17:18
Filde - - EB 15:21 EB 17:21
Neuenhof (Hotel) 09:24 11:24 15:24 17:24
Neuenhof II 09:25 11:25 15:25 17:25
II. Uelfe 09:26 11:26 15:26 17:26
Kaiserstraße/Penny 09:28 11:28 15:28 17:28
Busbahnhof, Bstg. 2 09:29 11:29 15:29 17:29
AB = nur Ausstieg bei Bedarf

Mittwoch

EB = Einstieg, wenn Fahrer vorher informiert wurde, entweder
bis 1/4 Stunde vorher unter 0151/17336990 oder bei Hinfahrt.

Donnerstag, Samstag

1. Dezembrt 2006 Wolfgang Schneidewind



Leitstelle: 01 51/17 33 69 90
Bürgerbus Radevormwald
Fahrplan  

Fahrpreise:siehe Aushang im Bus. Kinder bis 5 Jahre in 
Begleitung, Schwerbehinderte im Sinne § 59 (2), Z. 1, frei.  
8 Fahrgäste gleichzeitig!Gültig ab 2. Januar 2007,

Ohne Gewähr.  An Feiertagen kein Fahrbetrieb!

Bürgerbus-Verein Radevormwald e. V. * Hohenfuhrstr. 13 * 42477 Radevormwald

Linie 3: „Honsberger“: 
Busbahnhof - Heide - 
Kräwinkel - Honsberg - 
Herbeck - Busbahnhof



Leitstelle: 01 51/17 33 69 90
Bürgerbus Radevormwald
Fahrplan  

Fahrpreise:siehe Aushang im Bus. Kinder bis 5 Jahre in 
Begleitung, Schwerbehinderte im Sinne § 59 (2), Z. 1, frei.  
8 Fahrgäste gleichzeitig!Gültig ab 2. Januar 2007,

Ohne Gewähr.  An Feiertagen kein Fahrbetrieb!

Bürgerbus-Verein Radevormwald e. V. * Hohenfuhrstr. 13 * 42477 Radevormwald

Linie 4: „Wupperblitz“ Busbahnhof - Önkfeld - Herkingrade - Keilbeck - Niederdahl - 
Wuppermarkt - Niederdahl und zurück zum Busbahnhof



Leitstelle: 01 51/17 33 69 90
Bürgerbus Radevormwald
Fahrplan  

Fahrpreise:siehe Aushang im Bus. Kinder bis 5 Jahre in 
Begleitung, Schwerbehinderte im Sinne § 59 (2), Z. 1, frei.  
8 Fahrgäste gleichzeitig!Gültig ab 2. Januar 2007,

Ohne Gewähr.  An Feiertagen kein Fahrbetrieb!

Bürgerbus-Verein Radevormwald e. V. * Hohenfuhrstr. 13 * 42477 Radevormwald

Gottesdienst-Bus: verkehrt nur an Sonntagen, nicht an Feiertagen.

Gottesdienst-Bus Sonntag
Neustraße 08:58
Kölner Straße 09:05
Fontanestraße 09:06
Heidersteg 09:08
Honsberg 09:10
Herbeck 09:12
Bergerhof 09:15
Am Kreuz 09:16
Südstadt (Stauffenbergstraße) 09:17
Laakbaum (Wendekreis) 09:19
Schlossmacherplatz (St. Marien) 09:24
Im Kamp 09:31
Hermannstraße 09:37
Johanniter-Krankenhaus 09:39
Südstadt (Stauffenbergstraße) 09:40
An der Eick 09:41
GWG-Seniorenh./Festplatz (Martini) 09:46
aquafun/Rathaus (luth. Kirche) 09:48
Markt (ref. Kirche) 09:50

Schlossmacherplatz (St. Marien) * 10:50
Laakbaum (Wendekreis) AB
Neustraße AB
aquafun/Rathaus (luth. Kirche) * 11:05
Markt (ref. Kirche) * 11:06
Am Kreuz AB
Kölner Straße AB
Fontanestraße AB
Heidersteg AB
Honsberg AB
Herbeck AB
Bergerhof AB
Südstadt (Stauffenbergstraße) AB
GWG-Seniorenh./Festplatz (Martini) * 11:25
Hermannstraße AB
Im Kamp AB
AB = nur Ausstieg bei Bedarf
* = Kirchen-Haltestellen werden auf der
Rückfahrt nur angefahren, wenn auf der
Hinfahrt dort Fahrgäste ausgestiegen sind.

Gottesdienst-Bus Sonntag
Neustraße 08:58
Kölner Straße 09:05
Fontanestraße 09:06
Heidersteg 09:08
Honsberg 09:10
Herbeck 09:12
Bergerhof 09:15
Am Kreuz 09:16
Südstadt (Stauffenbergstraße) 09:17
Laakbaum (Wendekreis) 09:19
Schlossmacherplatz (St. Marien) 09:24
Im Kamp 09:31
Hermannstraße 09:37
Johanniter-Krankenhaus 09:39
Südstadt (Stauffenbergstraße) 09:40
An der Eick 09:41
GWG-Seniorenh./Festplatz (Martini) 09:46
aquafun/Rathaus (luth. Kirche) 09:48
Markt (ref. Kirche) 09:50

Schlossmacherplatz (St. Marien) * 10:50
Laakbaum (Wendekreis) AB
Neustraße AB
aquafun/Rathaus (luth. Kirche) * 11:05
Markt (ref. Kirche) * 11:06
Am Kreuz AB
Kölner Straße AB
Fontanestraße AB
Heidersteg AB
Honsberg AB
Herbeck AB
Bergerhof AB
Südstadt (Stauffenbergstraße) AB
GWG-Seniorenh./Festplatz (Martini) * 11:25
Hermannstraße AB
Im Kamp AB
AB = nur Ausstieg bei Bedarf
* = Kirchen-Haltestellen werden auf der
Rückfahrt nur angefahren, wenn auf der
Hinfahrt dort Fahrgäste ausgestiegen sind.


